
SALINAN 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN NIAS 

K E P U T U S A N K O M I S I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS 

NOMOR 10 TAHUN 2022 

TENTANG 

P E R U B A H A N ATAS K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N 

NIAS NOMOR : 67/HM.06/1204/2021 T E N T A N G PENETAPAN AKUN 

W E B S I T E DAN S U R A T E L E K T R O N I K (E-MAIL) R E S M I 

K O M I S I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS, 

Menimbang : a . b a h w a da lam rangka ke lancaran pe laksanaan tugas 

dan fungsi ked inasan dan kelembagaan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias sebagai 

Penyelenggara Pemi l ihan, per lu d i l aksanakan 

evaluasi terhadap penggunaan dan pemanfaatan 

A k u n Website dan S u r a t E lekt ron ik (E-mail) resmi 

Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias; 

b. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud da lam h u r u f (a), perlu menetapkan 

Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias 

tentang Perubahan Atas Keputusan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias Nomor : 

67/HM.06/1204/2021 tentang Penetapan A k u n 

Website dan S u r a t E lek t ron ik (E-mail) Resmi Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 T a h u n 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publ ik (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 6 1 , 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 4846) ; 

2. Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2015 tentang 

Penetapan 

jdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/nias



2 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 T a h u n 2014 tentang Pemi l ihan 

Gubernur , Bupat i , dan Wal ikota menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2015 Nomor 23 , T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5656) sebagaimana te lah 

beberapa ka l i d iubah, te rakhi r dengan Undang-

Undang Nomor 6 T a h u n 2020 tentang Penetapan 

Pera turan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 T a h u n 2020 tentang Perubahan Ketiga a tas 

Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 T a h u n 2014 tentang Pemil ihan 

Gubernur , Bupat i , dan Wal ikota Menjadi Undang-

Undang Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2020 Nomor 193, 

Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 6512) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 19 T a h u n 2016 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 11 T a h u n 

2008 tentang Informasi dan T r a n s a k s i E lek t ron ik 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2016 

Nomor 2 5 1 , Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 5952) ; 

4. Undang-Undang Nomor 7 T a h u n 2017 tentang 

Pemi l ihan U m u m (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2017 Nomor 182, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 6109 ) ; 

5. Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 1 T a h u n 

2015 tentang Pengelolaan dan Pelayanan Informasi 

Publ ik di L ingkungan Komis i Pemi l ihan U m u m 

(Ber i ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2015 

Nomor 456) ; 

6. Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 8 T a h u n 

2017 tentang Sos ia l i sas i , Pendidikan Pemil ih dan 

Part is ipas i Masyarakat da lam Pemi l ihan Gubernur 

dan Wak i l Gubernur , Bupa t i dan Wak i l Bupa t i 

dan/a tau Wal ikota dan Wak i l Wal ikota (Ber i ta 

Negara 

jdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/nias



3 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2017 Nomor 

1249); 

7. Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 10 T a h u n 

2018 tentang Sos ia l isas i , Pendidikan Pemil ih dan 

Part is ipas i Masyarakat da lam Penyelenggaraan 

Pemi l ihan U m u m (Beri ta Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2018 Nomor 193); 

8. Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 14 T a h u n 

2020 tentang Tugas, Fungs i , S u s u n a n Organisasi , 

dan Ta ta Ker ja Sekretar iat Jendera l Komis i 

Pemi l ihan U m u m , Sekretar iat Komis i Pemi l ihan 

U m u m Provinsi , dan Sekretar iat Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten/Kota (Ber i ta Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2020 Nomor 1236); 

9. Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 4 T a h u n 

2021 tentang Perubahan Keempat a tas Peraturan 

Komis i Pemil ihan U m u m Nomor 8 T a h u n 2019 

tentang Ta ta Ker ja Komis i Pemi l ihan U m u m , Komis i 

Pemi l ihan U m u m Provinsi , dan Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten/Kota (Ber i ta Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2 0 2 1 Nomor 786) ; 

10. Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Republ ik 

Indonesia Nomor : 561/HM.03.5-

Kp t/06/KPU/V I I I /2021 tentang B a d a n Koordinasi 

Hubungan Masyarakat Komis i Pemi l ihan U m u m , 

Komis i Pemi l ihan U m u m Provinsi dan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten/Kota ; 

1 1 . Kepu tusan Komis i Pemi l ihan U m u m Republ ik 

Indonesia Nomor : 632/PP .07/09/2021 tentang 

Penetapan A k u n Media Sosia l Resmi Komis i 

Pemi l ihan U m u m Republ ik Indonesia; 

Memperhat ikan : 1. S u r a t E d a r a n Menteri Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi B i r ok ras i Nomor 06 T a h u n 

2013 tanggal 27 Mei 2013 tentang Penggunaan 

A lamat e-mail Resmi Pemerintah Pada Ins tans i 

Pemerintah; 

2. S u r a t Ke tua Komis i Pemi l ihan U m u m Provinsi 

Sumate ra U ta ra Nomor : 8 5 4 / T I K . 0 1 -

SD 

jdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/nias



4 

SD/12/Prov/XI I/2019 tanggal 16 Desember 2019 

per ihal Penggunaan E-mail K P U ; 

3. Ber i ta Acara Rapat Pleno Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten Nias Nomor : 37/HM.06-

BA/1204/2022 tanggal 11 Apr i l 2022 tentang 

Penetapan Perubahan Atas Keputusan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias Nomor : 

67/HM.06/1204/2021 tentang Penetapan A k u n 

Website dan S u r a t E lek t ron ik (E-mail) Resmi Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias. 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N 

NIAS TENTANG P E R U B A H A N ATAS K E P U T U S A N 

K O M I S I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS NOMOR : 

67/HM.06/1204/2021 T E N T A N G PENETAPAN A K U N 

W E B S I T E DAN S U R A T E L E K T R O N I K (E-MAIL) R E S M I 

KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS 

K E S A T U : Menambahkan dan menetapkan A k u n Website dan 

S u r a t E lekt ron ik (e-mail) Resmi Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Nias sebagai ber ikut : 

a . Website : K P U K A B NIAS 

b. E-mail : - kab_nias@kpu.go.id 

- kabniaskpu@gmail .com 

sebagaimana tercantum da lam Lamp i ran Keputusan 

yang merupakan bagian t idak te rp isahkan dar i 

Keputusan in i . 

K E D U A : A k u n Website Resmi Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Nias sebagaimana d imaksud da lam d ik tum 

K E S A T U d igunakan sebagai media pub l ikas i dan 

sos ia l isas i pe laksanaan kebi jakan a tas tugas dan fungsi 

Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias berupa 

informasi kepemi luan dan kelembagaan. 

K E T I G A : A k u n Sura t E lekt ron ik (e-mail) Resmi Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten Nias sebagaimana d imaksud da lam 

d ik tum K E S A T U d igunakan sebagai s a r a n a da lam 

penyampaian laporan, dokumentas i dan pendaftaran 

a k u n ap l ikas i resmi ked inasan la innya. 

KEEMPAT 

jdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/nias

mailto:kab_nias@kpu.go.id
mailto:kabniaskpu@gmail.com


5 

K E E M P A T : Keputusan in i mu la i ber laku pada tanggal ditetapkan, 

apabi la d ikemudian ha r i terdapat keke l i ruan da lam 

penetapan keputusan in i a k a n d i l a k u k a n perbaikan 

sebagaimana mest inya. 

Ditetapkan d i Gido 
pada tanggal 11 Apri l 2022 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
K A B U P A T E N NIAS, 

ttd 

F IRMAN M E N D R O F A 

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN 
UMUM KABUPATEN NIAS 
Kepala Subbagian Hukum & SDM, 

jdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/nias



LAMPIRAN 
K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N 
NIAS 
NOMOR : 10 TAHUN 2022 
T E N T A N G 

P E R U B A H A N ATAS K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN 

UMUM K A B U P A T E N NIAS NOMOR 

67/HM.06/1204/2021 TENTANG PENETAPAN AKUN 

W E B S I T E DAN S U R A T E L E K T R O N I K (E-MAIL) R E S M I 

K O M I S I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS 

DAFTAR AKUN W E B S I T E DAN SURAT E L E K T R O N I K (E-MAIL) R E S M I 
KOMIS I PEMILIHAN UMUM KABUPATEN NIAS 

. Website 
Nama Pengguna : K P U K A B NIAS 
U R L : https://kab-nias.kpu.go. id/ 
Tampi lan : 

jdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/nias

https://kab-nias.kpu.go.id/


B . E -m a i l 
Nama Pengguna 
U R L 
Tampi lan 

kab_nias@kpu. go. id 
h ttps: / / webmail . k p u . go. id / # 1 

' -.4 1. Irrt* r i fj li M M » 

K V N I W 1 W M*i-1*-J»l v. 

*• 
. B a l a • n m A « 

» aalaa 

MtMP- /. 

• • mm 

• - M » < M « i i m m n m i n - I M l N 
WniMwunM * « 4 U » ' -

* t » l- • a 
• M u t H 

w a M n » n 
• » » 

Nama Pengguna 
U R L 
Tampi lan 

kabniaskpu@gmail .com 
myaccount.google.com / ?hl=in 

mmm*m « — a * 

*• Cf * «ir»*ic»rT.goo^*xt*T- ~ » a © i 

M C M a r « ~ 

Goocj ie A k u n 

a 

B AlfflpavaranA 

CD 
Selamat datang. KPU Kabupaten Nias 

keamanan Anda agar Ooope oerfuagsj Omgac i*ti* D a . L T * U . Anda. 'NDafar: tet*> >anfu! 

N o t i f i k a s i k e a m a n a n p a n t i n g 

O Akun An da mungkm berisiko 
< a « r * m w * » r n g a k a n untvfc ' .*>r Megan 
vand AAda 

P r i v a s i & p e r s o n a l i s a s i 

L M M i a • Mam Goog* Anda daa 

D i t e m u k a n m a s a i a h 

k e a m a n a n krit is 

an t, in K * v Anda 

Ditetapkan di Gido 
pada tanggal 11 Apri l 2022 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
K A B U P A T E N NIAS, 

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN 
UMUM KABUPATEN NIAS 
Kepala Subbagian Hukum & SDM, 

ttd 

F IRMAN MENDROFA 

tra Aulia Siregar 

jdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/nias

mailto:kabniaskpu@gmail.com
http://myaccount.google.com

